

**OBJEDNÁVKA č.:****1806**

Číslo zakázky: I-06-6202

Vystaveno: 18.06.2025

Název zakázky: Brno, Hlinky - rekonstrukce vodovodu

Kontakt - stavba: Zelený Ivan

Tel.: +420 724 340 150

E-mail: zeleny@firesta.cz

Objednatel IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

Mlýnská 388/68

60200 Třetá, Brno

Kontakt: Hlavinková Iva, Ing.

Tel: [REDACTED]

E-mail: hlavinkova@firesta.cz

Dodavatel IČO: 62161521 DIČ: CZ62161521**Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace**

Kounicova 1013/16a

60200 Brno-Veveří

Kontakt: Hájek Tomáš

Tel: [REDACTED]

E-mail: hajek@vzmb.cz

Objednáváme u Vás provedení náhradních výsadeb včetně následné péče dle PD dle Vaší cenové nabídky ze dne 10.6.2025, která je nedílnou součástí objednávky.

Specifikace/druh	Množství	MJ	Cena/MJ	Cena bez DPH
SO 800 NÁHRADNÍ VÝSADBA, 02 Výsadba	1,00	kpl	816 602,22	816 602,22

V případě, že je Dodavatel plátcem DPH, bude DPH účtována dle platných právních předpisů.

Cena celkem bez DPH:

816 602,22 CZK

Záloha:	BEZ ZÁLOHY
Splatnost:	30 dnů ode dne doručení faktury objednateli
Fakturace:	měsíční
Pozastávky:	bez pozastávky
Doprava:	s dopravou (zajistí dodavatel)
Místo plnění:	stavba (dle dohody se stavbyvedoucím)
Doba plnění:	od 01.09.2025 do 07.12.2025 (dle dohody s kontaktní osobou)
Záruční doba:	62 měsíců od převzetí Investorem

Obchodní podmínky uvedené na druhé straně Objednávky (dále jen „OP“) jsou **nedílnou součástí** Objednávky, jejich **vypuštění není možné** a jsou **neměnné**.

Závěrečný text:

Objednávka je platná až podpisem oběma smluvními stranami a nahrazuje smlouvu do chvíle jeho podpisu. Veškeré obchodně-dodací podmínky neuvedené v objednávce budou řešeny ve smlouvě.

Fakturace dle skutečnosti. Přílohou faktury bude od stavbyvedoucího potvrzený soupis prací.

Faktury zasílejte na adresu: faktury@firesta.cz. Faktury zaslané na jinou adresu nebudou považovány za platně doručené.

Kontaktní osoby na stavbě:

Ivan Zelený, stavbyvedoucí, tel. [REDACTED]

Roman Dvořák, stavbyvedoucí, tel. 720 602 555

Obchodní podmínky:

1. Potvrzení Objednávky

- 1.1 Dodavatel je povinen řádně potvrzenou Objednávku doručit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení Dodavateli, příp. do 5 pracovních dnů ode dne vzájemného odsouhlasení jejího finálního znění, a to způsobem uvedeným pod podpisovou tabulkou na konci této strany Objednávky.
- 1.2 Objednatel vylučuje přijetí Objednávky ze strany Dodavatele s dodatkem či odchylkou. Pokud bude Objednávka obsahovat dodatky či odchylky, bude se jednat o protínávrh, se kterým Objednatel musí vyslovit souhlas, a to písemnou formou. V opačném případě platí, že k uzavření smluvního vztahu nedošlo.
- 1.3 Poskytne-li Dodavatel plnění dle Objednávky, aniž by ji před tím písemně potvrzenou řádně doručil Objednateli, je Objednatel oprávněn takto poskytnuté plnění odmítnout bez nároku Dodavatele na její byť jen částečné uhrazení.

2. Poskytování plnění

- 2.1 Dodavatel se zavazuje k řádnému poskytnutí plnění dle Objednávky a pokynů Objednatele ve kvalitě a způsobem, jak je předpokládá Objednávka vč. jejích příp. příloh. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté plnění bude mít po celou dobu smluvního vztahu sjednané vlastnosti a že bude bez vad.
- 2.2 V případě porušení povinností dle bodu 2.1. OP se Dodavatel zavazuje Objednateli nahradit všechny škody a nemajetkové újmy i další případné náklady, které Objednateli takovým porušením vzniknou.
- 2.3 Objednatel se zavazuje plnění poskytnuté řádně a v souladu s Objednávkou převzít a zaplatit za něj Dodavateli sjednanou cenu, a to níže uvedeným způsobem.
- 2.4 Objednatel není povinen převzít plnění s vadami či nedoděly, byť by nebránily ani neomezovaly jeho užívání
- 2.5 V případě poskytování plnění na staveništi Objednatele se Dodavatel zavazuje:
 - 2.5.1 dodržovat platné bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, kdy za důsledky jejich porušování nese plnou zodpovědnost; za případné sankce a postihy plynoucí z jejich porušení odpovídá pouze Dodavatel a zavazuje se je uhradit;
 - 2.5.2 hospodařit s odpady vzniklými v souvislosti s poskytováním plnění na své náklady a v souladu s platnými předpisy a pokyny Objednatele; za případné sankce a postihy plynoucí z jejich porušení odpovídá pouze Dodavatel a zavazuje se je uhradit;
 - 2.5.3 umístit reklamu v místě poskytování plnění jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

3. Ostatní ujednání

- 3.1 Strany si výslovně vědomě sjednávají, že fakturace bude možná až po uzavření smlouvy, která nahradí Objednávku v souladu s bodem 4.5. OP. Veškeré platební podmínky a podmínky fakturace budou proto řešeny až ve smlouvě dle předchozí věty.
- 3.2 Dodavatel poskytuje záruku za jakost poskytovaného plnění a v rámci poskytnutých záruk nese odpovědnost za nedostatky (vady) plnění zjištěné v záruční době, pokud není na první straně Objednávky uvedeno jinak. Dodavatel je povinen v průběhu záruční doby odstranit všechny vady plnění, a to na vlastní odpovědnost a na vlastní náklady i v případě, kdy reklamaci neuznává. Prokáže-li se později, že Objednatel reklamoval neoprávněně, uhradí Dodavateli náklady vynaložené na odstranění vady. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost spočívající v odstranění reklamovaných vad, je Objednatel oprávněn nechat dotčené vady odstranit třetí osobou na náklady Dodavatele.
- 3.3 Dodavatel není oprávněn postoupit či zastavit pohledávky či jiná práva a povinnosti vyplývající z Objednávky vůči Objednateli, ledaže by s tím Objednatel předem písemně souhlasil. Informace o takovém souhlasu jsou povinnou náležitostí faktury.
- 3.4 Bude-li Dodavatel v prodlení s plněním sjednaných termínů, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli vedle náhrady škody rovněž smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu dle předchozí věty je Dodavatel povinen uhradit Objednateli také v případě porušení povinností stanovených v bodech 2.5., 4.1. a/nebo 4.2. OP.
- 3.5 Objednatel má zaveden Systém environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001. Dodavatel je povinen se s ním seznámit a dodržovat jej.

4. Závěrečné ujednání

- 4.1 Objednatel i Dodavatel mohou od Objednávky odstoupit, bude-li druhá strana v prodlení s plněním kterékoliv povinností dle Objednávky po dobu delší než 7 dnů či v případě podstatného porušení svých povinností dle Objednávky a platných předpisů. V případě odstoupení od Objednávky Objednatелеm, tzn. z důvodů ležících na straně Zhotovitele, má Zhotovitel nárok pouze na úhradu částky za práce a dodávky řádně provedené do dne odstoupení ponižené o 10 %.
- 4.2 V případě rozporu mezi textem úvodní strany Objednávky a OP má přednost text úvodní strany Objednávky.
- 4.3 Práva a povinnosti v Objednávce neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.4 Objednatel a Dodavatel prohlašují, že s obsahem Objednávky včetně jejích příp. příloh souhlasí. Objednávka je platná a pro obě její strany závazná od okamžiku podpisu oběma jejími stranami, resp. připojením podpisu druhou stranou.
- 4.5 Strany si výslovně sjednávají, že Objednávka bude nahrazena smlouvou, a to bez zbytečného odkladu od řádného potvrzení Objednávky. Pokud bude Dodavatel prokazatelně proces sjednávání znění této smlouvy zdržovat a/nebo tuto komunikaci bez odůvodnění přeruší na dobu delší než 14 dní, je Objednatel oprávněn nepřevzít od Dodavatele Objednávku sjednané (dílčí) plnění a/nebo odmítnout vydání a/nebo podpis příslušného potvrzení dokládající řádné (dílčí) dodání předmětu plnění dle Objednávky. Veškeré obchodně-dodací podmínky neupravené v Objednávce budou řešeny ve smlouvě dle předchozí věty. Okamžikem uzavření smlouvy dle tohoto odstavce se Objednávka ruší a její obsah je plně nahrazen obsahem této smlouvy, pokud v ní není uvedeno jinak.
- 4.6 smlouvy, pokud v ní není uvedeno jinak.
Veškerá jednání smluvních stran v souvislosti s předmětem plnění se budou posuzovat dle Objednávky, bez ohledu na to, zda k nim došlo před

Datum a podpis:

Objednatel 

Dodavatel 

Originál řádně podepsané (tzn. potvrzené) Objednávky zašlete bez zbytečného odkladu Objednateli, a to níže uvedeným způsobem:

- v případě jejího podpisu Dodavatelem uznávaným elektronickým podpisem e-mailem na adresu Objednatele objednavky@firesta.cz a/nebo
- v případě jejího podpisu Dodavatelem fyzickým vlastnoručním podpisem ve dvou vyhotoveních poštou na adresu **Mlýnská 388/68, 602 00 Brno** s obálkou nadepsanou „Potvrzená Objednávka“.

CENOVÁ NABÍDKA VZMB

Stavba: BRNO, HLINKY - REKONSTRUKCE VODOVODU AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Objekt: SO 800 - NAHRADNÍ VÝSADBA

Soupis: 02 - Výsadba

Místo: BRNO

Zadavatel: Statutární město Brno

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 3. 12. 2024

Projektant: AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno
Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	816 602,22
A - Příprava stanoviště	36 300,00
D - Výsadba stromů	483 052,22
E - Následná péče (5 let)	297 250,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: BRNO, HLINKY - REKONSTRUKCE VODOVODU AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Objekt: SO 800 - NAHRADNÍ VÝSADBA

Soupis: 02 - Výsadba

Místo: BRNO

Zadavatel: Statutární město Brno

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 3. 12. 2024

Projektant: AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno
Zpracovatel: Obrtel M.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							816 602,22	
D		A	Příprava stanoviště				36 300,00	
1	K	112201111	Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	ks	2,000	400,00	800,00	CS ÚRS 2024 02
2	K	112201116	Odstranění pařezů D přes 0,6 do 0,7 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	ks	1,000	4 600,00	4 600,00	CS ÚRS 2024 02
3	K	112201117	Odstranění pařezů D přes 0,7 do 0,8 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	ks	1,000	5 500,00	5 500,00	CS ÚRS 2024 02
4	K	112201118	Odstranění pařezů D přes 0,8 do 0,9 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	ks	2,000	6 700,00	13 400,00	CS ÚRS 2024 02
5	K	184852433.R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční směrem k překážce, plocha koruny stromu do 30 m2	ks	3,000	1 000,00	3 000,00	vlastní
VV		" lokální redukce vzhledem k umístění nových vazeb pro troleje - strom č. 7, 96, 104 " 3			3 000			
VV		Součet			3 000			
6	K	184852434.R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční směrem k překážce, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2	ks	3,000	2 000,00	6 000,00	vlastní
VV		" lokální redukce vzhledem k umístění nových vazeb pro troleje - strom č. 81, 122, 126 " 3			3 000			
VV		Součet			3 000			
7	K	184852435.R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční směrem k překážce, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2	ks	1,000	3 000,00	3 000,00	vlastní
VV		" lokální redukce vzhledem k umístění nových vazeb pro troleje - strom č. 19 " 1			1 000			
VV		Součet			1 000			
D		D	Výsadba stromů				483 052,22	
8	K	119005153	Vytyčení výsadby s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace solitérních přes 10 do 50 kusů	ks	41,000	90,00	3 690,00	vlastní
VV		" vytyčení solitérních dřevin a keřů "						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/119005155 "		41,000			
			41					
			Součet		41,000			
9	K	183101121	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3	kus	41,000	550,00	22 550,00	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/183101121 "		41,000			
			41					
			Součet		41,000			
10	K	184102115	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 500 do 600 mm	kus	41,000	450,00	18 450,00	CS ÚRS 2024 02
11	M	PN	Aesculus x camea "Briotii" / ok 18-20	ks	39,000	8 750,00	341 250,00	vlastní
12	M	AC	Acer platanoides / ok 18-20 cm	ks	2,000	7 120,00	14 240,00	vlastní
13	K	185802114	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,096	15 000,00	1 440,00	CS ÚRS 2024 02
			" přepočtené koeficientem množství " 83,95*0,0011435		0,096			
			Součet		0,096			
14	M	R	zeolit fr. 2/4	kg	123,000	150,00	18 450,00	vlastní
			" 3kg/jáma " 123		123,000			
			Součet		123,000			
15	M	R.1	tablety zásobního hnojiva	kg	4,100	120,00	492,00	vlastní
			" 10 ks/strom, 10*41*0,01 kg " 4,1		4,100			
			Součet		4,100			
16	M	R.2	přilpravek pro zakořenění	kg	10,250	330,00	3 382,50	vlastní
			" 0,25 kg/strom, 41*0,25 " 10,25		10,250			
			Součet		10,250			
17	K	184215133	Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	41,000	130,00	5 330,00	CS ÚRS 2024 02
18	M	60591257	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m	kus	123,000	120,00	14 760,00	CS ÚRS 2024 02
			41*3		123,000			
			Součet		123,000			
19	M	6059125R	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm - půlený	kus	123,000	75,00	9 225,00	vlastní
20	K	184215412	Zhotovení závlahové misy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru misy přes 0,5 do 1 m	kus	41,000	45,00	1 845,00	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184215412 "					
			" Poznámka k položce: bude použita přebytečná vykopaná zemina " 41		41,000			
			Součet		41,000			
21	K	184852322R	Komparativní řez stromů	kus	41,000	220,00	9 020,00	vlastní
22	K	184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	37,000	50,00	1 850,00	CS ÚRS 2024 02
23	M	61894002	bambusová rohož 60x140cm	m2	37,000	76,00	2 812,00	CS ÚRS 2024 02
24	K	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	41,000	35,00	1 435,00	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184911421 "					
			" Mulčování - štěpka (pl * p) "					
			1,0*41		41,000			
			Součet		41,000			
25	M	103911R1	jemná štěpka	m3	4,100	780,00	3 198,00	vlastní
26	K	184813241	Zřízení ochrany paty kmene dřeviny perforovanou flexibilní plastovou chráničkou	ks	41,000	18,00	738,00	CS ÚRS 2024 02
27	M	103911R1.1	chránička paty kmene	ks	41,000	65,00	2 665,00	vlastní
28	K	185804311	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	3,280	253,00	829,84	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/185804311 "					
			" Poznámka k položce: nutno zohlednit, že se jedná o postupnou závluku "					
			" Závluka stromů (obj * p) "					
			0,08*41		3,280			
			Součet		3,280			
29	K	185851121	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	3,280	523,00	1 715,44	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/185851121 "		3,280			
			3,28					
			Součet		3,280			
30	K	185851129	Dovoz vody pro závluku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m	m3	62,320	17,00	1 059,44	CS ÚRS 2024 02
31	K	998231411	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy ručně (bez užití mechanizace) dopravní vzdálenost do 100 m	t	5,000	525,00	2 625,00	CS ÚRS 2024 02
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998231411 "		5,000			
			5					
			Součet		5,000			
D	E		Následná péče (5 let)				297 250,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
32	K	R	5 ti letá nasazená péče o stromy spocívající v pravidelné zálivce, případném výchovném řezu, odplevelování zálivkové mísy, odstraňování obrostu kmene, kontrola kotvení, doplnění mulče, odstranění kotvení a obalu kmene po 3 letech (přesná specifikace rla T	kus	41,000	7 250,00	297 250,00	vlastní

